
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 187  DEL 15/07/2021  
 

REG.GEN. N. 273 DEL 

15/07/2021 

 
OGGETTO: 

Accertamento delle entrate - D.L.65 /2021 ART. 63 - Finanziamento dei centri estivi 2021 e 
contrasto alla povertà educativa;      

 
L’anno duemilaventuno del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO N.141 DEL 09/07/2021 AVENTE AD 

OGGETTO: Accertamento delle entrate - D.L.65 /2021 ART. 63 - Finanziamento dei centri estivi 
2021 e contrasto alla povertà educativa; 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 

 

      VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed 
in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 
municipale n. 125  in data 20.09.2002; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del  23/07/1998; 

VISTO il Decreto del Commissario straordinario n. 1  del  18 febbraio 2021 con il quale viene nominato il 
Responsabile del Servizio finanziario, individuato quale posizione organizzativa dell’area finanziaria e al 
quale   sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.13/ 2020, quale nomina in qualità di responsabile del 
servizio amministrativo  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la Delibera di del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale  n. 29   del  7 
maggio 2021 ,  con il quale veniva approvato il DUPS 2021/2023; 



VISTA la Delibera di del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale  n. 35   del 
19 maggio 2021,  con il quale veniva approvato il Bilancio pluriennale 2021/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all.4/2); 
 

VISTO  Il Dpcm.  21 maggio 2021,con l'allegato 8, ha disciplinato lo svolgimento di tali attività e Regione 
Sardegna  ha fornito  linee guida dove sono contemplate le linee guida per la gestione in sicurezza di 
opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini  ed adolescenti nella fase 2 dell’Emergenza Covid 
19 ; 

VISTO il D.L.65/2021 ART. 63 – Finanziamento dei centri estivi 2021 e contrasto alla povertà educativa; 

RITENUTO, pertanto di dover accertare in entrata , l’importo di €. 2.917,04 quale finanziamento statale  per 
l’anno 2021  per gli interventi previsti dal D.L.73/2021 ART. 63 – Finanziamento dei centri estivi 2021 e 
contrasto alla povertà educativa, sul capitolo 1016/2/1  fondi spesa pluriennale vincolato; 

 

DETERMINA 

 

DI ACCERTARE in entrata , l’importo di €. 2.917,04 quale finanziamento Statali per l’anno 2021 D.L.73/2021 
ART. 63 – Finanziamento dei centri estivi 2021 e contrasto alla povertà educativa, sul capitolo 1016/2/1 
titolo 2 tipologia 0101 trasferimenti correnti da  amministrazione pubblica a amministrazioni locali fondi 
spesa pluriennale vincolato del  bilancio di previsione 2021; 

 

voce di entrata                         Intervento     Somma stanziata  

1016/2/1 D.L.73/2021 ART. 63 – Finanziamento dei centri 
estivi 2021 e contrasto alla povertà educativa 

€.2.917,04 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs 26/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 

 

                                                                             Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                          L’ASSISTENTE SOCIALE GIANNA LOCCI 

 

                                      

 

 

 

 



Ragione del credito ACCERTAMENTO delle somme in entrata , l’importo di €. 2.917,04 
quale finanziamento Statali per l’anno 2021 - D.L.73/2021 ART. 63 
– Finanziamento dei centri estivi 2021 e contrasto alla povertà 
educativa, 

Titolo giuridico che supporta il 
credito 

Circolare attuativa del decreto del Ministero delle Pari Opportunità 
e Famiglia 

Soggetto creditore MINISTERO DELLE PARI OPPORTUNITA’ E FAMIGLIA 

Ammontare del debito €.2.917,04 

Scadenza del debito 31/03/2022 

Codice CIG  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, vengono espressi i 

seguenti pareri dai Responsabili dei Servizi, in ordine: 

 

a) ALLA REGOLARITA’ TECNICA   …………………………………………….……… 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

________________________________________ 

 

b) ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ……………………………….………………. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Roberto Erdas 

 

 

 

 

 

 

Capitolo Anno Entrate (E) 

Spesa (S) 

N. Accert.  

N. Imp. 

Piano dei Conti 
Finanziario 

(V livello)/Siope 

Descrizione Importo 

1016/2/1 202 E 239 E.2.01.01.01.001 Accertamento 
delle entrate 
finanziamento 
centri estivi. 

€.2.917,04 



 

 

 

 
 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. Roberto Erdas 

 
 
 


